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Was die Wende dem Osten brachte
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Über sechzig anregende Fragen  
und Antworten zu Politik,  
Gesellschaft, Wirtschaft und Kultur 

LEBEN  
NACH DER DDR
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Ebenfalls lieferbar :
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Klaus Behling 
Leben nach der DDR 
Was die Wende dem Osten brachte

ca. 304 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 19,99 € [D]

Erscheinungstermin März

ISBN 978-3-95958-232-2

Die epochalen Wendejahre – 
Erinnerungen und Fakten!
Die Geschichte des Endes der DDR und der deutschen Vereinigung  
in einem attraktiven Handbuch

Über sechzig brisante Fragen und sachkundige Antworten  
zur bewegten Wende- und Nachwendezeit

Aufwendig gestaltet und opulent bebildert

Wann endete die DDR? Warum entstand die Treuhand? Wie wuchs die 
»Mauer in den Köpfen«? Was war eine »Arbeitsbeschaffungsmaßnahme«? Wie 
erlebte die NVA ihren Zapfenstreich? Welches Erbe hinterließ der Fernseh-
funk? Waren Ost- und Westbürger »Brüder und Schwestern«?

Das Ende der DDR und die deutsche Wiedervereinigung sind Weltge-
schichte. Bestsellerautor Klaus Behling erinnert fernab jeden Anspruchs auf 
Deutungshoheit oder Vollständigkeit an diese bewegten Jahre. In 66 Fragen und 
Antworten lotet er in einem umfangreich recherchierten und packend geschrie-
benen Streifzug durch die Wende- und Nachwendezeit die Historie aus, erzählt 
vom Abgesang und neuen Anfang, von Startschwierigkeiten und Enttäuschun-
gen, von Stolpersteinen und dunklen Geschäften, aber auch vom Erbe und Wan-
del dieses geschichtsträchtigen Prozesses. Die interessanten, lehrreichen und 
neugierigen Fragen, die der Autor sich und seinen Lesern stellt, wirken bis heute 
und prägen das Stimmungsbild im vereinten Deutschland. Mit ihrer Beantwor-
tung legt Klaus Behling ein kundiges und im besten Sinne populäres Sachbuch 
vor, das – reich bebildert – viele Erinnerungen in Ost und West wachruft und 
zeigt, dass die Wende bis heute kein abgeschlossener Prozess ist.

Klaus Behling, Jahrgang 1949, ist Asienwissen
schaftler und war Diplomat in Laos, Kambod-
scha und Rumänien. Bis zur Wendezeit arbei-
tete er am Institut für Internationale 
Beziehungen, bevor er von 1991 bis zu seiner 
Pensionierung als Journalist für den Springer 
Verlag tätig war. Zuletzt erschien bei Bild und 
Heimat: Leben in der DDR. Alles, was man wis-
sen muss (3. Auflage, 2019).

Bereits  10.000 Mal  verkauft!

 � Mit vielen Farbfotografien

 � Umfangreiche Presseaktivitäten in Vorbereitung

 � Wir werben in:       
   

Spitzentitel!
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© picture alliance/dpa/Archiv Berliner Verlag

»Hurra, ich bin  
ein Schulkind«
Ein abwechslungsreicher Trip in das Bildungssystem der DDR

Mit zahlreichen Fotografien, Originaldokumenten, Zeichnungen und Cartoons

Ein wunderbares Erinnerungsbuch

In der DDR begann das neue Schuljahr bekanntlich nach den großen Ferien 
am 1. September. Doch nicht nur der Schulstart, sondern auch die Lehrpläne 
und -materialien waren per Gesetz in der gesamten Republik gleich. Denn al-
lein das »einheitliche sozialistische Bildungssystem gewährleistet die kommu-
nistische Erziehung der jungen Bürger«, heißt es in Meyers Universal-Lexikon 
von 1980. So besuchten denn auch alle Kinder und Jugendliche in der Regel 
die zehnklassige Polytechnische Oberschule (POS).

Dieses Buch widmet sich dem Schulsystem der DDR in seinen vielen Fa-
cetten. So beschreibt Uli Jeschke den Neuanfang nach dem Zweiten Weltkrieg 
mit Neu- und Wanderlehrern, erzählt Wolfgang Schüler vom ideologischen 
Kampf gegen Jeans und lange Haare an Schulen und fragt Klaus Behling, wel-
che Bildung die Volksbildungsministerin besaß. Und natürlich geht es auch 
um die Rolle der Pionierorganisation »Ernst Thälmann« – und um viele wei-
tere typische und anschauliche Beispiele aus dem Schulalltag der DDR.

Wie der Osten zur Schule ging
Ein Streifzug durch den Schulalltag der DDR

ca. 160 Seiten
17 × 24 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin März

ISBN 978-3-95958-233-9

Ebenfalls lieferbar :

ISBN 978-3-95958-213-19 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 3 1

 � Mit vielen Farbfotografien

 � Umfangreiche Presse
aktivitäten in Vorbereitung

 � Wir werben in:       
   

 

Spitzentitel!
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Jürgens Radio Show
Muntere Bekenntnisse eines Medienprofis

»Stimmt, es war nicht alles schlecht, aber wer sagt denn, dass man es nicht besser 
machen kann. Wir haben eine großartige Chance bekommen. Jetzt nicht jammern, 
sondern machen!« Jürgen Karney, 1991

Mit vielen nie gezeigten Privatfotografien

In seiner T V-Hitparade »Bong« entdeckte er Inka Bause, mit Wolfgang Lippert 
spielte er sich allmonatlich im Berliner Rundfunk Pointen zu – mittlerweile ist 
Jürgen Karney fast 30 Jahre im Radio und Fernsehen der DDR und 30 Jahre im 
vereinten Deutschland in verschiedenen privaten Rundfunkstationen aktiv. 
Als Moderator und Programmdirektor war und ist Jürgen Karney seit jeher 
stets Auf Sendung!, um seine Hörerinnen und Zuschauer zu unterhalten. Nun 
spricht der Medienmann über seinen Weg zur Popularität vor der Wende und 
über die Zeit, als sich in seiner Heimat für jedermann alles änderte. Ein beson-
deres Kapitel erzählt von seinem Neustart im vereinten Deutschland, der eng 
mit der Geschichte des Berliner Rundfunks verbunden ist, als dieser zum Ber-
liner Rundfunk 91,4 privatisiert wurde, um später in ein großes Medienhaus 
aufzugehen. 

Gewohnt locker und lebhaft wie in seinen Sendungen plaudert Jürgen Kar-
ney in seinem Buch aus seinem Leben im Rampenlicht, gibt heitere Einblicke 
hinter die Kulissen und reflektiert sich und die jeweiligen Verhältnisse auch 
kritisch – ohne dabei seinen Humor und seinen Optimismus zu verlieren.

Jürgen Karney 
Auf Sendung! 
Die Autobiografie

ca. 240 Seiten
12,5 × 21 cm · gebunden 
mit Bildteil

ca. 17,99 € [D]

Erscheinungstermin März

ISBN 978-3-95958-234-6

Ebenfalls lieferbar :

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 1 2ISBN 978-3-95958-191-2

 � Spitzentitel!

 � In Planung: Buchpremiere und 
Signierstunde zur Leipziger 
Buchmesse 2020

  Umfangreiche Presseaktivi-
täten in Vorbereitung

 � Wir werben in:       
   

 

Jürgen Karney, geboren 1954 in Berlin, begann 
seine berufliche Laufbahn als Schallplattenunter-
halter mit staatlicher Spielerlaubnis, bevor er ab 
1983 im Rundfunk und Fernsehen der DDR mit 
Sendungen wie »Bong« und »Jürgens Radio Show« 
Erfolge feierte. Nach der Wende war er beim Start 
des neu gegründeten Berliner Rundfunks 91,4 
dabei und ist bis heute auf den Fernsehbühnen 
und in den Radiostudios unterwegs, seit 2019 als 
Moderator bei der Ostseewelle in Mecklenburg-
Vorpommern. Auf Sendung! ist sein erstes Buch.
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Der Winnetou des Ostens
13. Juni 2020: 80. Geburtstag von Gojko Mitić

Eine bildgewaltige Hommage an den DEFA-Star

»Die jungen Frauen standen bei ihm Schlange.« Renate Blume

Er ist der Chefindianer der DDR, seit er 1965 für seine erste Hauptrolle als 
Häuptling Tokei-ihto in Die Söhne der großen Bärin engagiert wird. Bis 1975 
dreht Gojko Mitić jedes Jahr einen Indianerfilm – und wird zu einem der we-
nigen echten DEFA-Stars, den die Frauen lieben und die Männer bewundern, 
weil er alle Stunts selbst ausführt. Obgleich er dieses Image nie ganz abstreifen 
kann, brilliert er auch in anderen Genres, etwa im Fernsehen als Charakterdar-
steller neben der großen Inge Keller in Die Liebe und die Königin (1977) nach 
Victor Hugo. Auch als Moderator von »Ein Kessel Buntes«, Regisseur der Kin-
derreihe »Mit Jan und Tini auf Reisen« und als Sänger ist er beliebt.

Nach der Wende drohen ihm »die ewigen Jagdgründe«, wie Gojko Mitić 
selbst bekennt. Doch mit seinem markanten Gesicht und den sanften Augen 
hält er sich zunächst mit kleineren Rollen über Wasser. Als er 1992 bei den Bad 
Segeberger Karl-May-Festspielen als Nachfolger von Pierre Brice verpflichtet 
wird, kann er an frühere Erfolge anknüpfen. Nach 14 Jahren als Winnetou ist 
Schluss, doch kehrt er 2013 als dessen Vater Intschu tschuna zurück. Noch 
heute ist der Wahlberliner auf Theater- und Filmbühnen zu sehen. 

In großformatigen Fotografien zeigt dieser Band einen Querschnitt seiner 
55-jährigen Schauspielkarriere und erzählt auch über den Menschen Gojko Mitić, 
der stets auf dem Boden geblieben ist. Chapeau!

  Große Medienaufmerksamkeit garantiert

 � Hochwertig gestalteter Bildband zum attrak-
tiven Preis 

 � Wir werben in:       
   

 

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 3 5 3

Das große Gojko-Mitić- 
Erinnerungsalbum

ca. 128 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 12,99 € [D]

Erscheinungstermin Mai

ISBN 978-3-95958-235-3
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Zwischen Tradition  
und Weltflair
Rund 50 Bildpaare vor und nach 1990 zeigen den bemerkenswerten Wandel  
der Hanse- und Universitätsstadt und des beliebten Ostseebades Warnemünde 

Vom Petritor über das Steintor, die Christuskirche, den Alten Markt,  
die Neptun-Werft bis hin zum Teepott in Warnemünde 

Zum Erkunden, Erinnern, Erschließen

Rostock ist die größte Stadt Mecklenburg-Vorpommerns und mit der Ostsee-
anbindung ein prosperierender Wirtschaftsstandort. Zugleich handelt es sich 
um eine der ältesten Städte der Region, deren mittelalterliches Antlitz sich 
erst mit der einziehenden Industrialisierung ab Mitte des 19. Jahrhunderts 
sichtlich wandelte, als Fabrikschlote das von Kirchtürmen dominierte Stadt-
bild veränderten. Im Zweiten Weltkrieg musste Rostock als Hochburg der 
Rüstungsindustrie massive Zerstörungen durch alliierte Bomber hinnehmen. 
Auf den Trümmern der Altstadt wurde dann in den 1950er Jahren die neue 
Magistrale des sozialistischen Rostock errichtet. Heute präsentiert sich die 
Stadt als ein bauliches Mosaik und stellt selbstbewusst die Steinchen der ver-
schiedenen Architekturepochen zur Schau. 

In rund 50 reizvollen Fotopaaren zeigt dieser schön gestaltete Bildband 
historische und aktuelle Rostock-Ansichten vor und nach der Wende. Mit 
kundigen Bildkommentaren versehen, lässt er das alte und neue Rostock auf-
leben und erzählt die Geschichte der Stadt in Bildern!

Rostock  
Damals & heute

ca. 112 Seiten 
21 × 26 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Februar

ISBN 978-3-95958-236-0

Ebenfalls lieferbar :

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 5 0ISBN 978-3-95958-195-0

 � Beliebtes Rostock: 2018 zählte 
Rostock mehr als 2 Millionen 
Übernachtungen – das ideale 
Geschenk oder Souvenir

 � Schöner Bild-Text-Band zum 
attraktiven Preis 

 � Wir werben in:       
   

 

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 3 6 0



Ebenfalls lieferbar :

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 8 6ISBN 978-3-95958-218-6
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Schöne Akte
Künstlerische Aktfotografie – Nacktheit in ihrer  
ästhetischsten Form

Die erotischen Aufnahmen des bekannten Fotografen  
Joachim Kirchmair

Mädchen im Wechsel von Licht und Schatten, mal roman-
tisch, mal kühl in Szene gesetzt, auch stilvolle Paaraufnahmen, 
in Schwarzweiß wie auch in Farbe fotografiert. Dabei betont 
Joachim Kirchmair das Zusammenspiel der Akteure: »Bei der 
Aktdarstellung strebe ich eine erotische Ausstrahlung an, die 
durch den Gesamtausdruck von Gesicht und Körper entsteht. 
Sie zu inszenieren, ist eine Aufgabe, die Fotograf und Modell 
nur als Partner bewältigen können. Die Modelle bringen ne-
ben einem ausdrucksstarken Körper vor allem Geduld und 
Vertrauen in diese Arbeit ein. Dabei entstehen oft Aufnahmen, 
die als Aktporträts gelten können.« 

Die Früchte dieser kreativen (Zusammen-)Arbeit können 
erstmals in einer Monografie zum Werk Joachim Kirchmairs 
betrachtet werden.

  Hochwertig gestalteter 
Bildband zum attraktiven 
Preis

  Für Liebhaber sinnlicher 
Aktfotografie

 � Wir werben in:  
   

   

 

Joachim Kirchmair
Aktfotografie
1984–1994 

ca. 80 Seiten  
21 × 26 cm · gebunden

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Februar

ISBN 978-3-95958-237-7

Joachim Kirchmair, geboren 1944 in Hamburg, arbeitete zunächst als 
Laborgehilfe, u. a. im Labor der Berliner Charité. Von 1965 bis 1970 stu-
dierte er Fotografie an der Hochschule für Grafik und Buchkunst in Leip-
zig. Danach arbeitete er als freiberuflicher Fotograf für diverse Zeit-
schriften und war für die Exportwerbung von Kombinaten der DDR 
verantwortlich. Seit 1984 widmet er sich verstärkt der Aktfotografie. 
Joachim Kirchmair lebt in Berlin.

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 3 7 7



»Und nun ihr alle, die ihr jung seid, auf die 
wir hoffend sehen, hinaus in die Sonne, in’s 
Freie, in die Weite, in die Gefahren – in der 
Badewanne lernt man nicht schwimmen!« 
Aufmunternd beendet Heinrich Zille sein 
Vorwort zu seinem lustigen Porträt der liebs-
ten Sommerbeschäftigung der Berliner: dem 
Besuch im Freibad.

Ob an der Spree, der Havel oder dem 
Wannsee – die Berliner Bevölkerung der Jahr-
hundertwende liebte den Besuch am Wasser, 
um all dem nachzugehen, was die beengten 
Wohnungen im dunklen Berlin nicht zulie-
ßen. Turnen, baden, in der Sonne liegen, 
picknicken, mit dem Hund spazieren gehen, 
im Wasser plantschen und spielen; dies alles 
zeigt Zille in seinen lebensnahen, fröhlichen 
Zeichnungen, die in diesem vom Maler selbst 
herausgegebenen Band enthalten sind.

Ebenfalls lieferbar :

ISBN 978-3-95958-153-0 9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 8 5 1ISBN 978-3-95958-185-1
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»Pinselheinrichs« Berliner 
Sommerfrische
							       Originalgetreues Reprint

							       Badevergnügen um 1900, eingefangen 	
							       von Berlins originellstem Chronisten

Wahrzeichen Ostberlins
Box mit 20 Originalpostkarten

Eine Zeitreise durch Ostberlin in Bildern

Berlin – Hauptstadt der DDR. Die Postkartenbox versammelt interessante 
Ansichten vom und um den Alexanderplatz und Berlin-Mitte, wie dem Haus 
des Lehrers, dem Centrum-Warenhaus, dem S-Bahnhof Friedrichstraße, der 
berühmten Weltzeituhr und natürlich dem Fernsehturm. Zum Selberver
schicken, als Souvenir oder Präsent in hochwertiger Geschenkbox.

Heinrich Zille 
Rund ums Freibad

ca. 80 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin April

ISBN 978-3-95958-250-6

Postkartenbox Ostberlin 
Box mit 20 Postkarten

10,5 × 14,7 cm 

9,99 € [D]

Lieferbar

ISBN 978-3-95958-231-5



Ebenfalls lieferbar :

ISBN 978-3-86789-484-5
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© Library of Congress

Eine bezaubernde Zeitreise in 
noch nie gezeigten Bildern
Einzigartige Bilder aus der Zeit um 1900 vom Riesengebirge, dem Sudetenland, 
dem Egerland und den mehrheitlich deutsch besiedelten Gebieten Böhmens 
und Mährens

 Über 70 farbige Aufnahmen im Stil kolorierter antiker Postkarten

Die sanft geschwungenen Hügel des Altvatergebirges, die imposante Erhe-
bung der Schneekoppe im Riesengebirge, der mondäne Kurbetrieb im herr-
schaftlichen Karlsbad sowie im nicht minder repräsentativen Marienbad, 
weitgehend unberührte Natur in der Böhmischen Schweiz oder malerische 
Dörfer im Egerland – nichts entging den Fotografen, die um 1900 landschaftli-
che und architektonische Kostbarkeiten auf Aberhunderte Fotoplatten bann-
ten. Im aufwendigen Photochrom-Verfahren wurden die gestochen scharfen 
Schwarzweißfotografien zu farbigen Druckvorlagen, die es heute ermöglichen, 
eine lebendige Vorstellung einer längst vergangenen Epoche zu erhalten. 

Dieser Band präsentiert rund 70 dieser Aufnahmen aus dem Riesengebirge 
und den deutsch besiedelten Gebieten in den Sudeten, im Egerland und in 
Böhmen und Mähren. Es sind dies faszinierende Bilder, die dem Betrachter 
eine Zeitreise in eine Welt ermöglichen, wie sie früher einmal war.

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 3 8 4

 � Attraktives Preis-Leis-
tungs-Verhältnis

 � Das ideale Geschenk oder 
Souvenir

 � Hochwertig gestalteter 
Band

Riesengebirge, Sudeten und  
Deutsch-Böhmen um 1900

ca. 80 Seiten 
22 × 17 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

9,99 € [D] 

Erscheinungstermin Februar

ISBN 978-3-95958-238-4
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Neulich am  
FKK-Strand …
75 freche Cartoons von  
unverbesserlichen Nacktbadern

Heiteres für alle, die lieber oben ohne  
als im Burkini baden

Schon Hermann Hesse kletterte unbekleidet in die Berge, Anna Seghers war 
bekennende Nudistin, zuletzt brach Gregor Gysi eine Lanze für die Freikörper-
kultur. Insbesondere im Osten der Republik, an den Stränden der Ostsee, er-
freute und erfreut sich FKK großer Beliebtheit. 

Mit gewandter Feder und schrägem Humor illustriert Mario Lars, warum 
Wessis sich bald auch keine Badehosen mehr leisten können, in welchem Zu-
sammenhang FKK und Solarenergie stehen oder dass man Dorsch am besten 
nackt angelt – umwerfend komisch!

Mario Lars, das ist Roland Regge-Schulz, lebt unweit von 
Schwerin als Grafiker, Journalist, Zeichner und Autor. Er ver-
öffentlicht im Eulenspiegel, der Sächsischen Zeitung, der 
Schweriner Volkszeitung sowie auf Spiegel Online. 2016 wurde 
er mit dem 3. Platz beim Deutschen Cartoonpreis und 2017 
mit dem Publikumspreis des Deutschen Karikaturenpreises 
geehrt. Zuletzt bei Bild und Heimat: KATZEN und ihre Men-
schen (2019) und Schöne Bescherung (2019). 
 
Mehr unter www.farbfiguren.de

Ebenfalls lieferbar :

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 9 8
ISBN 978-3-95958-199-8

  Durchgehend in Farbe

  Große Medienaufmerk-	
samkeit garantiert

  Der Cartoonist steht für 
Veranstaltungen zur 
Verfügung

 � Wir werben in:  
   

   

 

Mario Lars
FKK – die nackte Wahrheit
Cartoons mit ohne Badehose

ca. 80 Seiten  
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Januar

ISBN 978-3-95958-239-1
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Krumbiegels  
komische Welt
Eine sensationelle Neuentdeckung!

75 kalorienreiche Cartoons über übertriebenen Ernährungsfanatismus

Heiteres für alle, die sich die Freude am Essen nicht verderben lassen

Früher, da gab es ein klares Feindbild beim Essen: Fett, ständig 
zählte man bzw. frau Kalorien. Heute ist das komplizierter: Was 
nicht Bio ist, ist Buh, Weizen ist schädlich, Zucker sowieso, und 
wer sich nicht wenigstens fleischlos ernährt, ist ohnehin ein 
schlechter Mensch. Oder nicht?

Mit wunderbarem Strich und auf der Höhe der Zeit skizziert 
Uwe Krumbiegel, wie der Pizza-Service zum Abnehmen funktio-
niert, auf welche Weise man Vegetarier schockt oder was die Rot-
wein-Edition für trockene Alkoholiker ausmacht – herrlich komisch!

Uwe Krumbiegel, geboren 1962 im sächsischen Flöha, stu-
dierte Energietechnik an der Bergakademie Freiberg und 
arbeitet als Diplom-Ingenieur in der Energiewirtschaft. 
Als Cartoonist veröffentlicht er seit vielen Jahren im 
Eulenspiegel, der Leipziger Volkszeitung und Freien Presse 
und nimmt an Ausstellungen und Wettbewerben teil. Uwe 
Krumbiegel wohnt mit seiner Familie nahe Freiberg. Vegan 
ist mein Wahn ist sein Debüt bei Bild und Heimat. 

Mehr auf www.uwe-krumbiegel.de

 � Durchgehend in Farbe

 � 2020 Ausstellungen in Freiberg und Thermalbad Wiesenbad 
in Planung 
Der Cartoonist steht für Veranstaltungen zur Verfügung     
   

Uwe Krumbiegel 
Vegan ist mein Wahn 
Satte Cartoons über den Ernährungsirrsinn

ca. 80 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Januar

ISBN 978-3-95958-240-7

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 4 0 7
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Mit Herz und Schnauze
Die beliebten Tiergeschichten des bedeutenden Karikaturisten und  
Starzeichners der Berliner Zeitung

Ein Wiedersehen mit der Kultfigur Tierpark-Ede

Heiteres für alle Erich-Schmitt-Fans und solche, die es werden wollen

Wer kennt ihn nicht – den Tierpark-Ede, der beim Reinigen der Pinguin-Anlage 
einen Frack trägt, sich im Faultier-Gehege auf die faule Haut legt, mit dem 
Bären Rock ’n’ Roll tanzt und auf die Leiter steigt, um der Giraffe einen 
Gutenachtkuss zu geben? Ausgestattet mit einer echten Berliner Schnauze und 
einem sonnigen Gemüt, das in die Herzen der Tiere strahlt, ist er zur beliebten 
Kultfigur des Tierparks Berlin avanciert. Erdacht hat ihn der geniale Karikaturist 
Erich Schmitt. Der hat den Berlinern aufs Maul geschaut und sich mit seinen 
unverwechselbaren Figuren und Charakteren in die Herzen von Millionen von 
Menschen gezeichnet.

Erich Schmitts Tierleben versammelt die lustigen Bildergeschichten von Ede, 
dem Tierparklehrling und Tierfänger, und viele Karikaturen, in denen die Tiere 
sprechen und die Berliner frei nach Schnauze sinnieren können. Genießen Sie 
den typisch berlinischen Witz des DDR-Cartoon-Pioniers Erich Schmitt. 
Tierisch gut!

Erich Schmitt (1924–1984) war einer der populärsten 
und bedeutendsten Karikaturisten der DDR. 30 Jahre 
lang war er der Pressezeichner für die Berliner Zeitung. 
Darüber hinaus arbeitete er für zahlreiche andere 
Zeitungen und Zeitschriften, etwa die Wochenpost oder 
den Eulenspiegel, und als Buchillustrator. Seine Figuren 
und Bilderserien erfreuten sich großer Beliebtheit und 
wurden in der DDR auch in Buchform in hohen Auflagen 
publiziert.

  Wertig aufbereitete und nachkolorierte Originalzeichnungen

  Ein schön gestaltetes Kultbuch

  Wir werben in:     

Erich Schmitts Tierleben
Geschichten aus dem Tierpark  
und der Wildnis

ca. 112 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin März

ISBN 978-3-95958-241-4

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 4 1 4
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Wahrer  
Nervenkitzel
Die spannendsten Fälle des Gerichtsgutachters Dr. Werner Platz  
aus den letzten 20 Jahren

Schlüssig rekonstruiert in Tatverlauf, Ermittlungsarbeit und Motivlage

Für Fans von Ferdinand von Schirach

»Für mich gibt es kein Gut und Böse. Das sind nur zwei Seiten dessel-
ben Menschen«, sagt Werner Platz und öffnet seine Akten für den Jour-
nalisten Rolf Kremming, der 18 der faszinierendsten Fälle des Gerichts-
psychiaters mitreißend nacherzählt. 

Wie wird ein vermeintlich braver und fleißiger Schüler zum achtfa-
chen Mörder? Warum bringt ein Bruder den anderen um wie in der Bi-
belgeschichte von Kain und Abel? Erlaubt die geistige und körperliche 
Verfassung dem ehemaligen DDR-Agenten Günter Guillaume eine 
Reise zu einer gerichtlichen Vernehmung nach Düsseldorf? Warum 
führt der Kaufhauserpresser Dagobert die Polizei an der Nase herum? 
Und wie viel Dagobert steckt in uns allen? Können wir auch zu Mör-
dern werden? Existentielle Fragen, auf die Werner Platz in seinen Ge-
richtsgutachten aufschlussreiche Antworten gibt. 

Rolf Kremming, geboren 1944 
in Berlin, ist als freier Autor 
und Journalist in Berlin tätig. 
Bei seiner Arbeit betrachtet er 
gern sich und das Leben seiner 
Mitmenschen und schaut 
ihnen auf den Mund. Seine 
Reportagen erscheinen u. a. 
im Berliner Kurier. Der ewige 
Dagobert ist sein erstes Buch 
bei Bild und Heimat.

Werner Platz ist promovierter und 
habilitierter Neurologe, Psychologe 
und Forensiker. Neben seiner Tätig-
keit im Gesundheits- und Sozialzen-
trum Moabit führt er eine eigene 
Praxis als Facharzt für Neurologie 
und Psychiatrie in Berlin. Werner 
Platz ist Mitglied verschiedener 
wissenschaftlicher Gesellschaften, 
u. a. der International Academy of 
Law and Mental Health, und einer 
der bekanntesten Gerichtsgutach-
ter Deutschlands.

 � Rolf Kremming und Werner Platz stehen für  
Veranstaltungen zur Verfügung

 � True Crime Berlin

 � Wir werben in:   
     

Rolf Kremming
Der ewige Dagobert 
Große Fälle des Berliner  
Gerichtspsychiaters Werner Platz

ca. 176 Seiten  
12,5 × 21 cm · Broschur

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin März

ISBN 978-3-95958-242-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 4 2 1
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Ebenfalls lieferbar :

Ein dunkles Kapitel der DDR-Kriminalgeschichte: Erschütternde Gewalt
verbrechen an Frauen

Tathergänge und Ermittlungen packend rekonstruiert von den True-Crime-
Spezialisten Remo Kroll und Frank-Rainer Schurich

In Berlin, Hauptstadt der DDR, tötet der Sektionsgehilfe Hilmar S. 
am 14. Februar 1969 drei Frauen in ihren jeweiligen Wohnungen. 
Wie kommt es dazu, dass der brutale Mörder in einen regelrechten 
Blutrausch verfällt?

Mit einem einzigen Faustschlag will der Arbeiter Burkhard Sch. 
am 6. Mai 1970 der Rentnerin Elise K. in ihrer Wohnung in Luther-
stadt Wittenberg das Leben auslöschen. Als ihm dies misslingt, 
quält er sein Opfer, bis es endlich regungslos daliegt. Beim Anblick 
der Getöteten gerät er in sexuelle Erregung.

Rostock, in der Nacht vom 12. zum 13. Dezember 1972: Prof. Dr. 
med. habil. Burkhard W., Pharmakologe und Toxikologe, meldet 
sich bei der Rostocker Volkspolizei und gibt an, dass seine Ehefrau 
Suizid begangen hätte. Während der Ermittlungen verstrickt er sich 
immer tiefer in Widersprüche. Ist er der Mörder seiner Gattin?

Am Abend des 21. Februar 1977 macht der Mittweidaer Traktorist 
U. eine schreckliche Entdeckung. Auf der Straße liegt eine junge 
Frau in einer großen Blutlache. Wenig später kann nur noch ihr Tod 
festgestellt werden. Was ist passiert?

Femizide waren in der DDR ein Tabuthema. Das erfolgreiche 
Autorenduo Remo Kroll und Frank-Rainer Schurich rekonstruiert 
vier erschütternde Gewaltverbrechen an Frauen auf Basis der origi-
nalen Akten und lässt die Leser minutiös und aufwühlend an der 
Spurensuche und Aufklärung teilhaben.

Geliebt, gequält, getötet – 
Mordopfer: Frauen

Remo Kroll ist Angehöriger der Berliner Poli-
zei und widmet sich publizistisch der Historie 
der Kriminalpolizei und der Morduntersuchung 
in der DDR. Er ist Mitherausgeber der Schrif-
tenreihe Polizei. Studien zur Geschichte der Ver-
brechensbekämpfung. Darüber hinaus hat er 
vielfach publiziert, u. a. bei Bild und Heimat 
gemeinsam mit Frank-Rainer Schurich: Bruder-
mord (Blutiger Osten, 2019).

Frank-Rainer Schurich lehrte als ordentlicher 
Professor für Kriminalistik an der Humboldt-
Universität zu Berlin und ist seit 2015 eben-
falls Mitherausgeber der Schriftenreihe Polizei. 
Er arbeitete regelmäßig bei der Berliner 
Kripo; seit 1994 ist er freier Autor. Er legte 
zahlreiche Publikationen vor, zuletzt bei Bild 
und Heimat gemeinsam mit Remo Kroll: Poli-
zistenmorde (2. Auflage, 2019).

Remo Kroll / Frank-Rainer Schurich
Frauenmorde 
Vier authentische Kriminalfälle  
aus der DDR

ca. 240 Seiten
12,5 × 21 cm · Broschur

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Mai

ISBN 978-3-95958-243-8

 � Originalausgabe

 � Die Autoren stehen für  
Veranstaltungen zur  
Verfügung

 � Wir werben in: 

    

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 0 5 6

 
ISBN 978-3-95958-205-6

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 4 3 8
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Ebenfalls lieferbar :

Die ostdeutsche Kriminalgeschichte der letzten drei Jahrzehnte bis in die 
jüngste Vergangenheit

Hintergründe spektakulärer Ausnahmeverbrechen akribisch recherchiert 
und kundig aufbereitet

Ein True-Crime-Band der besonderen Art aus der Feder des Bestseller- 
autors Klaus Behling

»Dass Menschen andere töten, gehört seit ewigen Zeiten und über 
alle sozialen Organisationsformen hinweg zur dunklen Seite des 
Zusammenlebens«, schreibt Klaus Behling in seinem Vorwort zu 
diesem Buch. Er hat sich auf die Spur von Gewaltverbrechen in Ost-
deutschland der letzten drei Jahrzehnte begeben und Täter, Opfer 
und Prozesse spektakulärer Mordfälle unter die Lupe genommen.

Ob todbringende sexuelle Gelüste eines Polizeibeamten aus dem 
Erzgebirge, erschütternde Kindsmorde in Eilenburg, Leipzig, Pots-
dam und Berlin, grausige Leichenfunde von Babys in Gemeinden 
von Brandenburg, Sachsen-Anhalt und Thüringen, der Auftrag zum 
Mord an seiner Ehefrau eines Brandenburger Ministers, Raubmorde, 
Giftmorde, tödlich endende Internetbekanntschaften und Entfüh-
rungen oder das Schulmassaker von Erfurt – der Autor zeigt die 
menschlichen Abgründe schwerster Verbrechen, schildert Tather-
gänge, beleuchtet die Hintergründe, den Umgang mit Recht und 
Gesetz und die Reaktionen der Medien. Herausgekommen ist ein 
brisanter und außergewöhnlicher True-Crime-Band, der zudem der 
Frage nachgeht, ob Schwerverbrechen in Ostdeutschland nach der 
Wende tatsächlich zugenommen haben und warum der Streit um 
die »richtige« Strafe für Mord und Totschlag im vereinten Deutsch-
land bis heute anhält.

Ostdeutschlands  
dunkle Seite

Klaus Behling
Der Lustmörder aus dem Erzgebirge 
Wahre Gewaltverbrechen aus  
Ostdeutschland 1989–2019

ca. 304 Seiten
12,5 × 21 cm · Broschur

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin Januar

ISBN 978-3-95958-244-5

9 7 8 3 9 5 8 4 1 0 9 3 0

 
ISBN 978-3-95841-093-0

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 4 4 5

Klaus Behling, Jahrgang 1949, ist Asienwissenschaftler und war 
Diplomat in Laos, Kambodscha und Rumänien. Bis zur Wendezeit 
arbeitete er am Institut für Internationale Beziehungen, bevor er 
von 1991 bis zu seiner Pensionierung als Journalist für den Springer 
Verlag tätig war. Er ist Autor zahlreicher Publikationen zur ostdeut-
schen Geschichte, u. a. erschien in den BEBUG Verlagen: Die Krimi-
nalgeschichte der DDR. Vom Umgang mit Recht und Gesetz im Sozia-
lismus. Politische Prozesse, skurrile Taten, Alltagsdelikte  
(2. Auflage, 2018).

 � Originalausgabe

 � Der Autor steht für  
Veranstaltungen zur  
Verfügung

 � Wir werben in: 
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 � Wir werben in:  
   

    
    

Der Schutz der DDR-Staatsrepräsentanten und ihrer ausländischen 
Gäste war eine Kernaufgabe des Ministeriums für Staatssicherheit 
und wurde schwerpunktmäßig durch dessen Hauptabteilung Perso-
nenschutz (HA PS) realisiert. Das neue Buch von Henry Nitschke 
widmet sich dieser Thematik umfassend und detailliert. Der Autor 
beleuchtet Gewalttaten in der DDR sowie Erscheinungsformen des 
internationalen Terrorismus und stellt dar, welche Aufgaben sich 
daraus für die Personenschützer des MfS ergaben. Er beschreibt die 
Maßnahmen zur Sicherung von Partei- und Regierungsobjekten so-
wie der »Waldsiedlung« bei Wandlitz, des Wohnobjekts der DDR-
Politelite. Gestützt auf die akribische Auswertung des Aktenmateri-
als der HA PS sowie auf Aufzeichnungen von und Gesprächen mit 
Zeitzeugen, stellt der Experte für die Geschichte von Nachrichten-
diensten die spezifischen Einsatzkräfte des MfS-Personenschutzes 
ausführlich vor, erzählt von den Regelungen bei der Versorgung und 
Betreuung der führenden Funktionäre und den Vorgehensweisen 
zur Sicherung der Protokollstrecke. Und natürlich fehlen auch die 
»Schüsse von Klosterfelde« nicht, die seinerzeit als »Honecker-At-
tentat« in den Westmedien sensationelle Erwähnung fanden.

Henry Nitschke, Jahrgang 1961, ist Diplom-
kriminalist. Der unter Pseudonym publizie-
rende Experte für die Geschichte von Nach-
richtendiensten berät heute u. a. Firmen in 
Fragen der Sicherheit und des Geheimnis-
schutzes. Er ist Verfasser mehrerer Sachbü-
cher und Artikel. In der edition berolina 
erschienen: Die Spionageabwehr der DDR. 
Mittel und Methoden gegen Angriffe westli-
cher Geheimdienste (2018) und Die Spionage-
abwehr der DDR II. Von der Armee bis in die 
zentralen Staatsorgane (2019).

Monumental: Umfassendes Standardwerk zur Arbeit der Hauptabteilung  
Personenschutz des MfS 

Erstmalig: Von der »Waldsiedlung« Wandlitz bis zum »Honecker-Attentat« 
von Klosterfelde – alles über die Absicherung der DDR-Politelite 

Die Leibwächter  
des SED-Politbüros

 � Ein voluminöses Sachbuch 
über ein besonderes Kapitel 
der MfS-Geschichte

Henry Nitschke 
Die Personenschützer des MfS 
Strategien und Taktiken zur Absicherung  
der DDR-Staatsrepräsentanten

ca. 592 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden · mit Bildteil

ca. 29,99 € [D]

Erscheinungstermin Juni

ISBN 978-3-95841-110-4

9 7 8 3 9 5 8 4 1 1 1 0 4

Ebenfalls lieferbar :

9 7 8 3 9 5 8 4 1 1 0 4 3ISBN 978-3-95841-104-3978-3-95841-092-3

Ebenfalls lieferbar :
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Marc Kayser, geboren und aufgewachsen in 
Potsdam, volontierte bei der Süddeutschen Zei-
tung, schrieb u. a. für Die Zeit und Die Weltwoche 
in Zürich. Er veröffentlichte zwei Thriller im 
Heyne Verlag, einen Kriminalroman bei Hinstorff, 
war Mitautor zweier Sachbücher und publizierte 
Reisedokumentationen. Parallel zu seiner Tätig-
keit als Autor arbeitet er als Berater für Public 
Relations. Zuletzt erschienen bei Bild und Hei-
mat: Die Rache des Petermännchens (2017) und 
Der Schatten aus dem Ramper Moor (2019).

Mehr über den Autor auf: www.marckayser.com

Ebenfalls lieferbar :Ebenfalls lieferbar :

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 0 1 8
ISBN 978-3-95958-201-8

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 0 1 8
ISBN 978-3-95958-087-8
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Ein spannungsgeladener und rasant erzählter Krimiroman vor norddeutscher 
Kulisse

Zum dritten Mal können Krimifans der Schweriner Kommissarin Eva Lindenthal  
bei ihrer Ermittlungsarbeit folgen

In der Landeshauptstadt Mecklenburg-Vorpommerns muss ein alter Fall neu  
aufgerollt werden

Der gewaltsame Tod der vierzehn Jahre alten Mathilda fällt in eine Zeit, in der 
Eva Lindenthal noch nicht als Kriminalkommissarin in Schwerin ermittelt. 
Mathilda wird im Jahr 2011 erschlagen aufgefunden, eingewickelt in einen 
Teppich, verscharrt in einem Schuttcontainer in der Nähe der Landeshaupt-
stadt Mecklenburg-Vorpommerns. Trotz umfangreicher Handyortungen und 
Untersuchungen im Wohnumfeld des Mädchens fehlt vom Täter jede Spur.

Vier Jahre später, nach der Anzeige einer Mutter wegen des Vergewalti-
gungsversuchs ihrer minderjährigen Tochter durch einen unbekannten Mann, 
ist es die noch junge Schweriner Oberkommissarin Eva Lindenthal, die zeigt, 
was für enorme Talente in ihr schlummern. Sie nähert sich einem möglichen 
Täter auf unkonventionelle Weise und dringt mit verdeckten Ermittlungs
methoden tief in das Leben verschiedener verdächtiger Personen ein. Als sie 
nach monatelanger Arbeit sicher ist, den Verbrecher überführt zu haben, 
muss sie eine Entscheidung treffen, die sie an ihre physischen und psychi-
schen Grenzen treibt.

Die Jagd nach dem 
Phantom

 � Nach den ersten beiden Erfolgs
titeln Kommissarin Lindenthals 
dritter Fall

  Der Autor steht für Veranstal-
tungen zur Verfügung 

  Wir werben in: 

Marc Kayser
Das Phantom vom Pfaffenteich
Ein Schwerin-Krimi

ca. 224 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin April

ISBN 978-3-95958-245-2

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 4 5 2
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Die Erfolgsserie 
geht weiter

Henner Kotte 
Die vermauerte Frau 
Wahre Verbrechen aus Leipzig

ca. 192 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 5,99 € [D]

Erscheinungstermin Februar

ISBN 978-3-95958-246-9

Wolfgang Swat 
Tödliche Spreewald-Liebe 
und 13 weitere  
authentische Kriminalfälle

ca. 224 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 5,99 € [D]

Erscheinungstermin Februar

ISBN 978-3-95958-247-6

Frank-Rainer Schurich 
Der Schülermord von Steglitz 
und 22 weitere Verbrechen  

ca. 144 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 5,99 € [D]

Erscheinungstermin Februar

ISBN 978-3-95958-248-3

Band 52-54 im Paket

NUR 14,99 € 

3 Bände im Sparpaket 
Sparpaket Staffel 18

ca. 560 Seiten 
12 × 19 cm · Broschur

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin Februar

ISBN 978-3-95958-249-0

	 Bislang über 365 000 verkaufte Exemplare 
Sparpaket Staffel 18

 � Großer Werbeauftritt garantiert

 � Mit Unterstützung der     :  
Redaktionelle Berichterstattung und zahlreiche Anzeigen

 � Wir werben in: 

  

 � Fortsetzung folgt: Im Herbst 2020 kommt STAFFEL 19  
zum gewohnt unschlagbaren Preis – bleiben Sie gespannt!



Die schönsten DEFA-Filme  
aller Zeiten!

Beschreibung eines Sommers
Regie: Ralf Kirsten
Mit Manfred Krug,  
Christel Bodenstein u.a. 

1 DVD, ca. 80 Min. Spieldauer

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin März

EAN 4053804900393

Die Geschichte vom kleinen Muck
Regie: Wolfgang Staudte
Mit Thomas Schmidt,  
Trude Hesterberg u.a.

1 DVD, ca. 100 Min. Spieldauer

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin März

EAN 4053804900416

Die Söhne der großen Bärin
Regie: Josef Mach, nach einem Drehbuch  
von Liselotte Welskopf-Henrich
Mit Gojko Mitić u.a.

1 DVD, ca. 92 Min. Spieldauer

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin März

EAN 4053804900409

3 Bände im Sparpaket

Sparpaket Staffel 1  
»Filme unserer Generation«

3 DVD, ca. 272 Min. Spieldauer

ca. 19,99 € [D]

Erscheinungstermin März

EAN 4053804900423

	 3 DVDs im Sparpaket mit Top-Preisvorteil!

Filme 1 bis 3 im Paket NUR 19,99 € 

 � Großer Werbeauftritt garantiert – Werbung, die Absatz bringt: 
5 Millionen Kontakte!

  Zahlreiche Anzeigen in der     
       	 + Große redaktionelle Berichterstattung  
	 + Internet-Aktionen auf superillu.de

 � Fortsetzung folgt: Im weiteren Sommer 2020  
kommt STAFFEL 2 erneut zum unschlagbaren Preis!
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DDR-Geschichte(n) – ein Kaleidoskop der Fakten und Erinnerungen

Über 300 Fragen und Antworten zu Familie, Beruf, Freizeit, Gesellschaft, Politik

Aufwendig gestaltet und opulent bebildert

Welchen Anteil am Ende der DDR hatten die Wirtschaftslenker Günter Mittag und Gerhard Schürer?

 War Alexander Schalck-Golodkowskis KoKo unfreiwillige  
 Triebfeder der ökonomischen Misere 1989?

Provokant: Klaus Blessings unangenehme  
Einsichten zum Verständnis der Wende

Das ultimative DDR-Handbuch!

Der Bestseller jetzt als Taschenbuch!

Klaus Blessing 
Wer verkaufte die DDR? 
Wie leitende Genossen den Boden für die 
Wende bereiteten

256 Seiten 
12,5 ×21 cm · Broschur

9,99 € [D] 

Lieferbar

ISBN 978-3-95841-107-4

Klaus Behling 
Leben in der DDR 
Alles, was man wissen muss

848 Seiten 
17 × 22 cm · gebunden

22,99 € [D] 

Lieferbar

ISBN 978-3-95958-160-8

Klaus Behling
Die Treuhand
Wie eine Behörde ein ganzes Land 
abschaffte

496 Seiten 
12,5 × 21 cm · Broschur

9,99 € [D]

Lieferbar

ISBN 978-3-95841-109-8

Die Folgen der  
Treuhandanstalt
Die Treuhand in der Langzeitbeobachtung

Eine historische Spurensuche der besonderen Art

Jetzt die überarbeitete und erweiterte Neuausgabe!

Die Treuhandanstalt gehört zu den schmerzlichen Erinnerungen an die deut-
sche Einheit. 30 Jahre danach ist das Echo der Wut noch nicht verhallt. Klaus 
Behling hat seit 1990 die Anstalt beobachtet, mit Managern aus dem Westen 
und Arbeitslosen aus dem Osten gesprochen, Betriebe besucht und Akten ge-
wälzt. Daraus entstand eine Bilanz, die einige Erfolge beim Neustart der frühe-
ren DDR-Wirtschaft ebenso zeigt wie die vielen Hoffnungen, die in Enttäu-
schungen endeten. Klar wird: Auch auf kommende Generationen wird die 
längst verschwundene Treuhand noch Einfluss haben.
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Reinhold Andert / Wolfgang Herzberg 
Der Sturz 
Erich Honecker im Kreuzverhör

448 Seiten 
12,5 × 21 cm · gebunden

19,99 € [D]

Lieferbar

978-3-95841-069-5

Das Ende  
des Politbüros
Erich Honecker und seine Frau Margot im Jahr der  
deutschen Einheit im Interview

Die ungefilterten Aussagen zum Abgang von der Macht,  
zur eigenen proletarischen Biografie und zur SED-Herrschaft

Jetzt die überarbeitete und erweiterte Neuausgabe!

In einem während vieler Wochen geführten Gespräch stellten sich Erich Hone-
cker und seine Frau Margot 1990 bereitwillig den kritischen Fragen zweier Ost-
berliner Autoren. Die ungefilterten Aussagen zum Abgang von der Macht, zur 
eigenen proletarischen Biografie, zur SED-Herrschaft und zur Entwicklung der 
DDR zerstören manchen Mythos um vierzig Jahre DDR-Geschichte. 30  Jahre 
danach ist das Interesse daran, herauszufinden, wie die DDR wirklich war und 
warum sie unterging, immer noch nicht gestillt. Ein einmaliges fundamentales 
historisches Dokument mit einem aktuellen Vorwort von Jörg Roesler.

Die Einheit kannte  
nicht nur Gewinner
Eine berührende Untersuchung eines verdrängten und historisch  
sensiblen Nachwende-Kapitels

Komplexes Thema: Erste Publikation auf dem deutschen Buchmarkt

Akribisch recherchiert und kundig aufbereitet von Bestsellerautor Klaus Behling

Ohne Voyeurismus untersucht Klaus Behling erstmals dieses bis heute nicht 
abgeschlossene Kapitel der Wende. Er greift eine Reihe von spektakulär disku-
tierten Suizidfällen auf und entwirft eine Typisierung. Gab es eine Selbstmord-
welle nach dem Mauerfall? Gab es überhaupt einen signifikanten Anstieg der 
Freitode im Osten Deutschlands nach 1989/90? Welche Motive waren es, die 
Menschen freiwillig aus dem Leben scheiden ließen? Und wie wurden die indi-
viduellen Schicksale medial vermittelt? Ein berührendes Buch, aus der Distanz 
und zurückhaltend verfasst, mit unbequemen Ergebnissen.

Klaus Behling 
»Plötzlich und unerwartet …« 
Selbstmorde nach Wende und Einheit

240 Seiten 
12,5 ×21 cm · Broschur

9,99 € [D] 

Lieferbar

ISBN 978-3-95841-004-6



44	 30 Jahre deutsche Einheit 30 Jahre

 W

E N D E

1989/90–2020
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Jahrestage: 30 Jahre Mauerfall und  
deutsche Einheit: große Medienaufmerksamkeit

Reizthema: Berliner Stadtschloss –  
hohes emotionales Konfliktpotential

Die bedeutendsten Kombinate und  
Volkseigenen Betriebe der DDR  
zu ihrer Hochzeit

 Verlorene Orte der Arbeit  
 in über 100 Fotografien

Der »PdR« und seine Geschichte  
in Bildern – wieder lieferbar!

Außergewöhnliche Fotografien aus dem  
Arbeitsalltag der DDR

 
Die verschwundene Arbeit
DDR-Betriebe, die es nicht mehr gibt

112 Seiten 
21 × 26 cm · gebunden

9,99 € [D]

Lieferbar

ISBN 978-3-95958-046-5

Palast der Republik 
Eine Zeitreise in Bildern

128 Seiten 
21 × 26 cm · gebunden

9,99 € [D] 

Lieferbar

ISBN 978-3-95958-001-4

30 Jahre

 W
E N D E

1989/90–2020

Ein brisanter Doku-Krimi ums  
verschwundene Geldvermögen der  
DDR-Staatspartei

Milliarden-Poker ums Geld  
beim Kampf um politischen Einfluss

 Kalter Krieg und Propaganda: Eines der größten Denunziationsmanöver des MfS

Brisanter Stoff: Die Geschichte einer  
vermeintlichen Agentenspezies, akribisch  
recherchiert und verdichtet in dem 
tragischen Fall Jörg Bocho

Geheime Geschäfte –  
was aus dem SED-Schatz wurde

Das Fiasko – ein dunkles Kapitel des MfS  
wird aufgeschlagen

Joachim H. Rudek 
Der erfundene Superspion 
Jörg Bocho und der größte Betrug des MfS

288 Seiten 
12,5 ×21 cm · gebunden

17,99 € [D] 

Lieferbar

ISBN 978-3-95841-106-7

Klaus Behling 
Spur der Scheine 
Wie das Vermögen der SED verschwand

416 Seiten 
12,5 × 21 cm · gebunden

19,99 € [D] 

Lieferbar

ISBN 978-3-95841-102-9

9 7 8 3 9 5 8 4 1 1 0 2 9
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9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 7 4Das große DDR-Kochbuch

160 Seiten · 17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig
6,99 €
ISBN 978-3-95958-197-4

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 8 1

Das große DDR-Backbuch

160 Seiten · 17 × 22 cm · gebunden
durchgehend 4-farbig
6,99 €
ISBN 978-3-95958-198-1

inkl. 
POST- 

KARTEN- 
SET
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Unvergessene DDR! Die Ostsee ruft!

Mario Lars
Die Ostsee ruft
Cartoons von der schönsten Badewanne 
Deutschlands
80 Seiten · 17 × 24 cm · gebunden  
durchgehend 4-farbig
9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-098-4

Viele Grüße von der Ostsee 
Heitere Ansichten  
von Alfred Hoppe
48 Seiten · 14,5 × 14,5 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig  
mit neun Ansichtskarten
9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-099-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 3 1

Wie der Osten Urlaub machte
Die schönsten Ferienorte der DDR
176 Seiten · 17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig
14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-213-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 3 6 0

Rostock
Damals & heute
ca. 112 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig
ca. 9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-236-0

Verschwundene Orte der DDR

128 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig
12,99 €
ISBN 978-3-95958-121-9

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 4 3

Verschwundene Dinge der DDR

112 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig
12,99 €
ISBN 978-3-95958-194-3

NEU
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Unser Jahrgang 1965 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-86789-460-9

Unser Jahrgang 1966 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-007-6

Unser Jahrgang 1967 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-052-6

Unser Jahrgang 1945 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-86789-458-6

www.bild-und-heimat.de

ISBN 978-3-95958-005-2

[D] 9,99 €, [A] 10,30 €Unser Jahrgang 1946 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-005-2

Unser Jahrgang 1947 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-050-2

Unser Jahrgang 1948 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-126-4

Unser Jahrgang 1968 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-128-8

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 9 1
Unser Jahrgang 1969 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-169-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 2 3 0
Unser Jahrgang 1970 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-223-0

Unser Jahrgang 1976 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-008-3

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 7 7
Unser Jahrgang 1949 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-167-7

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 2 1 6
Unser Jahrgang 1950 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-221-6

Unser Jahrgang 1955 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-86789-459-3

Unser Jahrgang 1956 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-006-9

Unser Jahrgang 1977 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-053-3

Unser Jahrgang 1978 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-129-5

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 7 0 7
Unser Jahrgang 1979 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-170-7

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 2 4 7
Unser Jahrgang 1980 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-224-7

Unser Jahrgang 1957 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-051-9

Unser Jahrgang 1958 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-127-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 8 4Unser Jahrgang 1959 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-168-4

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 2 2 3Unser Jahrgang 1960 
Kindheit in der DDR 
ISBN 978-3-95958-222-3

Das ideale Geburtstags- 
									         geschenk!

Nachauflage 
in 

Planung

Nachauflage 
in 

Planung

je 64 Seiten 17 × 22 cm gebunden 
durchgehend  4-farbig
9,99 € [D]

NEU

NEU NEU

NEU
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Heidi Vogel-Hennig / Norbert Vogel
Aktfotografie 1974–1995 
80 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden
9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-218-6

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 9 8

Mario Lars
Katzen und ihre Menschen
80 Seiten · 17 × 22 cm · gebunden
9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-199-8

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 2 0 9
Christian Habicht
Frauen, Männer und andere Katastrophen
80 Seiten · 17 × 22 cm · gebunden
 9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-220-9

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 4 8
Verschwundene Orte in Berlin
144 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden
14,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-214-8

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 5 5
Verschwundene Orte in Sachsen
144 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden
14,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-215-5

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 3 1Wie der Osten Urlaub machte
Die schönsten Ferienorte der DDR
176 Seiten · 17 × 22 cm · gebunden
14,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-213-1

	 Weitere Top-Titel		  aus unserer Backlist	

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 2 2
Leipzig Augustusplatz
Werden und Wandel eines  
berühmten Platzes
128 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden
12,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-162-2

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 1 5
Berlin Alexanderplatz
Werden und Wandel eines  
berühmten Platzes
128 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden
12,99 € D]
ISBN 978-3-95958-161-5

Potsdam
Damals & heute
112 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden
9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-195-0

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 7 9
Henner Kotte
Populäre sächsische Legenden
224 Seiten · 12,5 × 21 cm · gebunden
9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-217-9

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 1 7
Unser Sandmännchen 
Das dicke Postkartenbuch
32 Seiten · 17 × 10,5 cm · Broschur
7,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-211-7
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Das Beste aus Tatort DDR.  
Klassiker des ostdeutschen Krimis 
19,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-093-9

Im Sparpaket: 4 Bände:  
· Klaus Möckel: Eine dicke Dame 
· Jan Eik: Dann eben Mord 
· Tom Wittgen: Herbstzeitlose 
· �Barbara Neuhaus:  

Ich bitte nicht um Verzeihung

Im 
Sparpaket  

4 Bände 

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 5 9 2

Frank-Rainer Schurich & Henner Kotte 
Krimi-Kuriositäten Sparpaket 
Darauf können Sie Gift nehmen &  
Um Kopf und Kragen

240 Seiten · 12  x 19 cm · gebunden 
9,99 € [D] · ISBN 978-3-95958-159-2

Zwei Titel 
zum Preis  
von einem

4 Bände  
Sparpaket 
Berühmte Märchen 
aus aller Wellt

· Von Ali Baba bis Dornröschen  
· Vom hässliche Entlein bis zu  
 den schönen Königstöchtern  

· Vom Löweneckerchen bis  
 Rumpelstilzchen 

· Von Schneewittchen bis Zwerg Nase 

1056 Seiten,  
12,5 × 21 cm · gebunden 
19,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-131-8

Band 1
256 Seiten 
ISBN 978-3-95958-122-6

Band 2 
272 Seiten 
ISBN 978-3-95958-123-3

Band 3 
256 Seiten 
ISBN 978-3-95958-124-0

Band 4 
272 Seiten
ISBN 978-3-95958-125-7

Bände  
auch einzeln  

lieferbar.  
Je 7,99 €

Heinrich Zille: Berlins originellster Chronist

Heinrich Zille 
Det kleene Zille-Kochbuch 
Gerichte mit Geschichte  
aus Berlin und Brandenburg

128 Seiten · 17,5 × 24 cm 
gebunden · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-154-7

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 8 5 1Heinrich Zille 
Kinder der Straße 
100 Berliner Bilder

128 Seiten · 17,5 × 24 cm 
gebunden · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-185-1

Heinrich Zille 
Mein Milljöh 
Neue Bilder aus  
dem Berliner Leben

128 Seiten · 17,5 × 24 cm 
gebunden · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-153-0

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 6 7Rolf Fischer 
Heinrich Zilles Berlin 
Sein Milljöh in  
Zeichnungen und zeit- 
genössischen Fotografien

128 Seiten · 17,5 × 24 cm 
gebunden · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-196-7

Wolfgang Swat
Die Schneeleiche von Lübbenau
und zwölf weitere Kriminalfälle aus der DDR

224 Seiten · 12,5 × 21 · Broschur

12,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-055-7

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 0 5 6Remo Kroll / Frank-Rainer Schurich
Polizistenmorde
Vier authentische Kriminalfälle aus der DDR
256 Seiten · 12,5 × 21 cm · Broschur
9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-205-6

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 7 6 9
Henner Kotte 
Die Tote aus dem Zöffelpark 
und zwei weitere wahre Verbrechen  
aus der Region Chemnitz 

256 Seiten · 12,5 × 21 cm · Broschur 
9,99 € [D] ISBN 978-3-95958-176-9

Henner Kotte 
Der Opfermord von Belmsdorf 
und zwei weitere authentische  
Kriminalfälle aus der Oberlausitz

224 Seiten · 12,5  ×  21 cm · Broschur 
9,99 € [D] · ISBN 978-3-95958-143-1



9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 4 5 2Marc Kayser
Das Phantom vom Pfaffenteich
Ein Schwerin-Krimi

ca. 224 Seiten · ca. 9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-245-2

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 0 1 8Marc Kayser
Der Schatten aus dem Ramper Moor
Ein Schwerin-Krimi

224 Seiten · 9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-201-8

Marc Kayser
Die Rache des Petermännchens
Ein Schwerin-Krimi

208 Seiten · 9,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-087-8

MECKLENBURG- 
VORPOMMERN
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 Ab April  wieder  lieferbar! 

alle Bücher
12 × 19 cm 
Broschur 

Mörderischer 
Osten
Fortsetzung der Krimireihe  
folgt im Herbst 2020

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 0 2 5
Susanne Rüster 
Abgedreht 
Ein Potsdam-Babelsberg-Krimi

240 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-015-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 0 2 5
Susanne Rüster 
RaubLust 
Ein Potsdam-Babelsberg-Krimi

240 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-202-5

Susanne Rüster 
Landjäger 
Ein Potsdam-Krimi

208 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-112-7

Hans Kämmerer 
Der schwarze März 
Ein Berlin-Krimi

256 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-114-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 7 3 8
Wolfgang Schüler 
Die Rosen des Bösen 
Ein Berlin-Krimi
320 Seiten · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-173-8

Richard Grosse 
Mordshochhaus   
Ein Berlin-Krimi

592 Seiten · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-014-4

Richard Grosse 
Russengold   
Ein Berlin-Krimi

496 Seiten · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-113-4

BERLIN & 
BRANDENBURG

Sybille Seid 
Todesspitzen 
Ein Plauen-Krimi

208 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-115-8

Bettine Reichelt 
Tendenz steigend 
Ein Chemnitz-Krimi

144 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-018-2

Christine Sylvester 
Ganoven-Blues   
Ein Dresden-Krimi

256 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-148-6

Christine Sylvester 
Adel verzichtet   
Ein Dresden-Krimi

192 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-042-7

SACHSEN

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 2 5 4Anett Steiner 
Splitternacht   
Ein Erzgerbigs-Krimi

208 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-225-4

Anett Steiner 
Herzgrube   
Ein Erzgerbigs-Krimi

208 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-149-3

Henner Kotte 
Blutiges Erz  Kriminalgeschichten  
aus dem Erzgebirge

176 Seiten · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-020-5

NEU

NEU



SPARPAKET STAFFEL 12

 BAND 34-36

SPARPAKET STAFFEL 13

 BAND 37-39

SPARPAKET STAFFEL 15

 BAND 43-45

SPARPAKET STAFFEL 11

 BAND 31-33

Die Erfolgsserie 
zum Sammeln!
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Rostock 
Damals & heute

ca. 112 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden  
ca. 9,99 € [D] · ISBN 978-3-95958-236-0

Potsdam
Damals & heute

112 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden
9,99 € [D] · ISBN 978-3-95958-195-0

Leipzig  
Damals & heute

112 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden  
9,99 € [D] · ISBN 978-3-95958-140-0

Chemnitz 
Damals & heute

112 Seiten · 21 × 26 cm · gebunden  
9,99 € [D] · ISBN 978-3-95958-074-8

Ostdeutschland um 1900

144 Seiten · 26 × 21 cm 
gebunden · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3- 86789-484-5

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 8 0 6

 

Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 43–45 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-180-6

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 0 9 4

 

Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 46–48 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-209-4

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 0 9 4

 

Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 49–51 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-230-8

Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 31–33 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-059-5

Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 34–36 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-086-1

 

Blutiger Osten – die größten  
authentischen Kriminalfälle 
Band 37–39 im Paket

14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-132-5

SPARPAKET STAFFEL 16

 BAND 46-48

SPARPAKET STAFFEL 17

 BAND 49-51

NEU

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 5 3
Dresden in alten  
Ansichten 
80 Seiten, 22 × 17 cm,  
gebunden

9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-165-3

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 6 0
Erzgebirge und Vogtland 
in alten Ansichten 
80 Seiten, 22 × 17 cm,  
gebunden

9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-166-0
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inkl. DVD
»SONNEN- SUCHER«

Klaus Fischer 
Der Reiz des Sinnlichen 
Aktfotografie
144 Seiten · 21 × 26 cm · gebun-
den · durchgehend 4-farbig · 
19,99 €  
ISBN 978-3-95958-092-2

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 3 9
Gerd Rattei 
Aktfotografie II 
1965–2015
80 Seiten · 21 × 26 cm · gebun-
den · 9,99 € 
ISBN 978-3-95958-210-0

Günter Höhne 
DDR-Design 
Arbeit, Freizeit, Ferien
128 Seiten · 23 × 23 cm 
gebunden · durchgehend  
4-farbig · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-155-4

Mario Lars 
Was haben wir gelacht 
Cartoons über die  
schönste DDR der Welt

80 Seiten · 17 × 24 cm  
gebunden · durchgehend  
4-farbig · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-110-3

Die besten Weihnachtswitze 
Humor ist … wenn man  
trotzdem lacht

96 Seiten · 12 × 19 cm 
Broschur · illustriert  
5,99 €  
ISBN 978-3-95958-021-2

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 1 2

Wolfgang Martin
Sagte mal ein Dichter
Holger Biege. Biografie
256 Seiten · 12,5 × 21 cm · gebun-
den · durchgehend bebildert
19,99 € 
ISBN 978-3-95958-191-2

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 2 9

Markus Becker / Klaus Kächler
Danke, Freunde!
Die unglaubliche Amigos-Story
192 Seiten · 12,5 × 21 cm · gebun-
den · durchgehend 4-farbig
18,99 € 
ISBN 978-3-95958-192-9

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 3 6
Henner Kotte 
Populäre sächsische  
Hofgeschichten

224 Seiten · 12,5 × 21 cm  
gebunden · 9,99 € 
ISBN 978-3-95958-193-6

Henner Kotte 
Populäre sächsische  
Irrtümer
224 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-119-6

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 4 6Klaus Behling
Auf den Spuren der alten Meister
Kunsthandel und Kunstraub in 
der DDR

464 Seiten · 12,5 × 21 cm · gebun-
den · mit Bildteil · 19,99 € 
ISBN 978-3-95958-164-6

Peter Thulke 
Alte Liebe rostet nicht 
Cartoons

80 Seiten · 17 × 22 cm 
gebunden · durchgehend  
4-farbig · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-152-3

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 7 1 4Peter Thulke 
Lachen mit Oma und Opa 
Cartoons über Großeltern …

80 Seiten · 17 × 22 cm 
gebunden · durchgehend  
4-farbig · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-171-4

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 7 2 1Christian Habicht
Frauen
Cartoons 

80 Seiten· 17 × 22 cm 
gebunden · durchgehend  
4-farbig · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-172-1

Christian Habicht 
Hilfe, ich habe Rücken 
Cartoons 

48 Seiten · 15 × 15 cm 
gebunden · durchgehend  
4-farbig · 5,99 €  
ISBN 978-3-95958-023-6

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 9 3
Mario Lars 
Schöne Bescherung 
Cartoons zum Fest

80 Seiten · 17 × 22 cm 
gebunden · durchgehend  
4-farbig · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-219-3

Manfred Meyer 
Die Flugzeuge der DDR  
Alle Typen, alle Daten, alle  
Fakten in 300 Zeichnungen

176 Seiten · 21 × 26 cm 
Broschur · durchgehend 4-farbig 
12,99 €  
ISBN 978-3-95958-157-8

Bettina Klemm 
Der Dresdner Kulturpalast 
Eine Zeitreise  
von 1969 bis heute

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · durchgehend 4-farbig 
14,99 €  
ISBN 978-3-95958-047-2

Henner Kotte
Leipziger Mordsspuren
Ein kriminalistischer Spaziergang 
192 Seiten · 17 × 22 cm · gebunden 
durchgehend bebildert
14,99 € 
ISBN 978-3-95958-204-9
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Alex Wedding 
Ede und Unku 
Das Eismeer ruft
432 Seiten 
12,5 × 21 cm · gebunden 
9,99 €  
ISBN 978-3-95958-187-5
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Wolfgang Jacobsen / Rolf Aurich 
Der Sonnensucher 
Konrad Wolf. Biographie

592 Seiten · mit DVD ·  
12,5 × 21 cm · gebunden 
16,99 € 
ISBN 978-3-95958-186-8

Daniel Bergner 
Mit dem Kochlöffel durch  
die sächsische Geschichte 
25 berühmte Sachsen  
bitten zu Tisch

256 Seiten · 17 × 24 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95958-111-0

Sonya Winterberg 
Wie keine andere 
Die Dresdner Kreuzschule  
in der DDR

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · mit Bildteil 
14,99 €  
ISBN 978-3-95958-067-0

Marc Kayser 
Ein Wochenende  
mit Tucholsky 
Liebeserklärung  
an Rheinsberg

120 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95958-077-9

Ingolf Gillmann 
Mein Hund Rudi  
Das Buch 

208 Seiten · 12 × 19 cm 
Broschur · 9,99 €  
ISBN 978-3-95958-090-8

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 8 4 4
Rudolf Böhm / Albrecht Börner 
Geheimkommando Ciupaga  
Erzählung

240 Seiten · 12 × 19 cm  
Broschur · 6,99 €  
ISBN 978-3-95958-184-4
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9 7 8 3 9 5 8 4 1 0 8 6 2Igor Maximytschew mit Marc Kayser 
Russland begreifen Wie Moskau über 
Deutschland wirklich denkt und woher 
neues Vertrauen kommen kann

192 Seiten · 12,5 × 21 cm  
Klappenbroschur · 14,99 € 
ISBN 978-3-95841-086-2

Dmitrij Jasow u. a. 
Der Augustputsch 1991  Das Staats
komitee zur Rettung der Sowjetunion 
Acht Akteure erinnern sich

256 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 7,99 €  
ISBN 978-3-95841-039-8

Reinhard Lauterbach 
Das lange Sterben der Sowjetunion 
Schicksalsjahre 1985–1999

224 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 €  
ISBN 978-3-95841-074-9

Philipp Ewers 
Feliks E. Dzierżyński
Eiserner Tschekist und gefeierter Held

304 Seiten · 12,5 × 21 cm ·  
gebunden · 14,99 € 
ISBN 978-3-95841-089-3

Eberhard Esche 
Wer sich grün macht, den fressen  
die Ziegen + Der Hase im Rausch 
Autobiographische Geschichten

848 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95841-063-3

Egon Krenz (Hrsg.) 
Walter Ulbricht 
Zeitzeugen erinnern sich

608 Seiten · 16 × 22 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95841-062-6

Roland Garve 
Unter Mördern 
Gefängnisalltag in der DDR 

256 Seiten · 12,5 × 21 cm  
Broschur · 9,99 €  
ISBN 978-3-86789-830-0

Tanja Busse 
Die Landwirtschaft der DDR 
Eine Erfolgsgeschichte  
über die Wende hinaus?

320 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 €  
ISBN 978-3-86789-821-8

9 7 8 3 9 5 8 4 1 0 8 7 9Claudia Haydt / Jürgen Wagner 
Die Militarisierung der EU  
Der (un)aufhaltsame Weg Europas  
zur militärischen Großmacht

304 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Klappenbroschur · 14,99 € 
ISBN 978-3-95841-087-9

Eva C. Schweitzer 
Europa im Visier der USA 
Das Ende der transatlantischen  
Freundschaft?

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95841-077-0

Wolfgang Kühn 
Wer bezahlt den Untergang der EU? 
Wie wir durch die falsche Politik der  
nächsten Krise entgegentaumeln

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95841-079-4

Rainer Werning / Helga Picht 
Brennpunkt Nordkorea 
Wie gefährlich ist die Region?  
Berichte, Daten und Fakten

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 €  
ISBN 978-3-95841-088-6
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9 7 8 3 9 5 8 4 1 1 0 8 1Philipp Ewers 
Marschall Schukow 
Der Mann, der Hitler besiegte

336 Seiten 
12,5 × 21 cm · Broschur

9,99 € 

Erscheint Januar
ISBN 978-3-95841-111-1

9 7 8 3 9 5 8 4 1 0 9 3 0Klaus Behling 
Die Kriminalgeschichte der DDR 
Vom Umgang mit Recht und Gesetz im 
Sozialismus

624 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Klappenbroschur · 12,99 €  
ISBN 978-3-95841-093-0

Jörg Roesler 
Aufholen, ohne einzuholen! 
Ostdeutschlands rastloser Wettlauf  
1965–2015.  Ein ökonomischer Abriss

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 7,99 €  
ISBN 978-3-95841-042-8

Johannes Seiffert  
Die größten Täuschungen der  
Geschichte
320 Seiten · 12,5 × 21 cm  
Broschur · 9,99 €   
ISBN 978-3-95841-044-2

9 7 8 3 9 5 8 4 1 1 0 8 1Johannes Seiffert  
Grandiose Täuschungsmanöver der 
Geschichte
336 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 €   
ISBN 978-3-95841-108-1

Daniel Bratanovic u. a. 
100 Jahre Oktoberrevolution 
Irrweg oder Ausweg?

176 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 €  
ISBN 978-3-95841-080-0

Wolfgang Gehrcke / Christiane  
Reymann Deutschland und  
Russland – wie weiter? Der Weg  
aus der deutsch-russischen Krise

240 Seiten · 12 × 19 cm 
Broschur · 9,99 €  
ISBN 978-3-95841-057-2

Nikolai Leonow 
Die letzten Aktionen des KGB
496 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95841-081-7

Philipp Ewers 
Wjatscheslaw Molotow 
Realpolitik und Exzess

352 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 €  
ISBN 978-3-95841-082-4
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Josie McLellan 
Liebe, Sex & Sozialismus
Vom intimen Leben in der DDR

368 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 17,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-103-6

Die Kombinatsdirektoren 
Jetzt reden wir weiter! 
Neue Beiträge zur DDR-Wirtschaft  
und was daraus zu lernen ist

272 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-058-9

Dieter Schulze 
TRAPO 
Das große Buch der Transportpolizei

208 Seiten · 17 × 22 cm · Broschur 
durchgehend 4-farbig · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-045-9 

Klaus Behling 
Achtung, Rentner! 
Alltag, Geld, Gesundheit –  
so gelingt der Ruhestand!

256 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Klappenbroschur · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-090-9

Klaus Behling 
Fernsehen aus Adlershof 
Das Fernsehen der DDR  
vom Start bis zum Sendeschluss

400 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-043-5

Robert Cohen 
Der Vorgang Benario 
Die Gestapo-Akte  
1936–1942

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-041-1

Christoph Links 
Das Schicksal der DDR-Verlage 
Die Privatisierung und  
ihre Konsequenzen

352 Seiten · 13,5 × 21 cm 
Broschur · 4,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-051-0

Horst Steigleder 
Admirale unter  
Hammer und Sichel
368 Seiten · 12,5 × 21 cm  
Broschur · 4,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-801-0

Klaus Blessing 
95 polemische Thesen gegen  
die herrschende Ordnung  Eine Streit-
schrift für eine gerechtere Welt

192 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-064-0

Rainer Balcerowiak 
Faktencheck  
Flüchtlingskrise
128 Seiten · 12 × 19 cm 
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-030-5

Dieter Mechtel 
Wie die Fische  
in den Himmel kamen 
und andere Anglergeschichten

272 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 6,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-802-7

Andreas Förster 
Schatzräuber 
Die Suche der Staatssicherheit  
nach dem Nazigold

208 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-050-3

9 7 8 3 9 5 8 4 1 0 8 6 2Henry Nitschke
Die Spionageabwehr der DDR II
Von der Armee bis in die zentralen  
Staatsorgane

1152 Seiten · 12,5 × 21 cm ·
gebunden · 19,99 € [D]
ISBN 978-3-95841-104-3

Marianne Quoirin 
Agentinnen aus Liebe 
Warum Frauen für den Osten  
spionierten

288 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 4,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-071-8

Markus Wolf  
In eigenem Auftrag  
Tagebuch 1989

336 Seiten · 12,5 × 21 cm  
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-038-1

Dieter Winderlich 
Vom Strafvollzug zum  
letzten Chef der Volkspolizei
400 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 19,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-076-3

Dieter Flohr 
Mit der Wilhelm Pieck in  
feindlichen Gewässern 
272 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-061-9

Fabian Stepanek 
Wo die AfD recht hat 
… und warum sie trotzdem  
Brandstifter sind

128 Seiten · 12 × 19 cm 
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-100-5

Anton Latzo u. a. 
Wehret den Anfängen! 
Die AfD: Keine Alternative  
für Deutschland

144 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-078-7

Was war die NVA? Band 3 
Militärpolitik, Militärräte, Waffengattun-
gen, Einrichtungen und Dienste 

752 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 € [D] 
ISBN 978-95841-066-4

Was war die NVA? Band 4 
Ihre Auflösung und Integration  
in die Bundeswehr 

528 Seiten · 12,5 × 21 cm 
gebunden · 14,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-067-1

Was war die NVA? Band 3 & 4

Zusammen im Sparpaket  
19,99 € [D] 
ISBN 978-3-95841-068-8

9 7 8 3 9 5 8 4 1 1 0 1 2Karl Nendel 
General der Mikroelektronik 
Autobiographie

240 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Klappenbroschur · 12,99 €  
ISBN 978-3-95841-101-2

Band 3 & 4   
im Sparpaket  
19,99 € [D]

Die Kombinatsdirektoren 
Jetzt reden wir 
Was heute aus der DDR-Wirtschaft  
zu lernen ist

224 Seiten · 12,5 × 21 cm 
Broschur · 9,99 € [D] 
ISBN 978-3-86789-813-3

BAND 3 & 4 ZUSAMMEN:


